CENTRALES ELECTRICAS DEL NORTE DE SANTANDER S.A. E.S.P.
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los periodos comprendidos entre Enero y Mayo de 2022 y 2021
Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

Grupo-ep

2022
Notas Mayo
Acumulado

2021
Mayo
Acumulado

Operaciones continuadas

Venta de bienes

Prestacion de servicios

Arrendamiento

Ingresos de actividades ordinarias
Utilidad en venta de activos

Otros ingresos

Total Ingresos

Costo prestacion de servicios

Gastos de administracidn

Deterioro de cuentas por cobrar neto

Otros gastos

Ingresos financieros

Gastos financieros

Diferencia en cambio neta

Efecto por participacion en inversiones patrimoniales
Resultado del periodo antes de impuestos

Impuesto sobre la renta y complementarios
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.

Resultado neto del ejercicio

Otro resultado Integral
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO

1]
JOSE MIGUEL GONiALEZ CAMPO
Representate legal
C.C. 88.266.648 de Cucuta

862

9 464,260
4,573

469,695

0

1,350

471,045

10 326,647
26,038

(3,805)

772

5,385

13,561

21

6

113,243

39,783
73,460

73,460

842
362,097
3,696
366,635
1

825
367,461

272,635
22,159
1,776
734

562
9,838
(311)

6
60,576

19,717
40,859

40,859

40,859

C.C.13.495.330 de Cucuta

Tarjeta Profesional No. 91677-T



